令和６年 4月 2６日

保 護 者 各位

南城市立百名小学校

校 長  城間 優子

(公印省略)

連休中の過ごし方について(お願い)

新緑の候、保護者の皆様には、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素から本校教

育へのご理解とご協力に感謝申し上げます。

 さて、今年度のゴールデンウィークも楽しく有意義な連休となりますようお子様の健康面、

安全面へのご配慮をよろしくお願い致します。

また、連休期間中は、下記の点を留意して安全にお過ごし下さい。

記

1. 規則正しい生活について

・ 基本的な生活習慣がくずれないように気をつけましょう。

2. 安全について

① 交通ルールを守る。

※ 自転車に乗る際はヘルメット着用する。自転車の二人乗りはしない。道路で

遊ばない。

② 一人歩きはできるだけ避ける。（不審者対応）

※ 「いかのおすし」の再確認と徹底を!

③ デパートなどの大型店舗や娯楽施設には子どもだけでは行かない。

       ④ 外出する場合は行き先と、帰る時刻を家族にしっかり伝える。

       ⑤ 海や川には、大人と一緒に行く。

3. その他

・不審者情報等は沖縄県与那原警察署（代表）０９８－９４５－０１１０までお願いします。

・学校 HPのコンテンツメニュー「生徒指導関連情報」のパンフレットもご活用下さい。